* Promiscuè adora quidquid in terris sacri est:

Deos Latinos, & Deos Ægyptios,

Quæis Roma libat, quæis Canopus supplicat.

Venerem precaris? comprecare & simiam.

Placet sacratus aspis Aesculapij?

Crocodilus, ibis, & canes cur displicant?

Appone porris religiosas arulas:

Venerare acerbum cepe, & mordax halium.

Fuliginosi thure placantur Lares,

Et respiduntur consecrata olyscula?

At unde maior esse maiestas facis,

Quam nata in hortis sarculatis creditur?

Si Numen ollis, Numen & porris inest.

Sed pulcra res est forma in ære sculptilis.

Quid imprecabor officinis Gracie,

Quæ condiderunt Gentibus stultis Deos?

Forceps Myronis, malleus Polycleti

Natura vestrum est, atque origo Celitum.

Ars seminandi efficax erroribus,

Barbam rigentem dum Iouis circumplacat,

Dum, defluentem leniter flectens comam,

Limat capillos, & corymbos Liberi,

Et dum Minerue pectus hydris asperat:

Iniecit atram territis formidinem,

Ut fulmen æris, cen Tonantis, horreant:

Tremant venenum sibilantis *Gorgone:

Putent ephebum post triumphos Índicos

Ferire thyrsos posse, cum sit ebrius.

Tum quod Dianam molle succinctam vident,

Venantis arcum pertimescant virginis:

Si forte vultum tristioris Herculis,

Liquore crispo massa fixxit fusilis,

Clauam minari, ni colatur, creditur.

* Gorgonis:

quam quis paucum corda terror occupat?
Iunonis iram si politè expresserit,
Velut retortis intuens obtutibus,
Auerat ora de litantis hostia,
Lapis seuera fronte mentitur minas.
Miror, quòd ipsum non sacratis Mentorem,
Nec templum, & aras ipse Phœdias habet,
Fabri Deorum, vel parentes Numinum:
Qui si caminis institissent segnius,
Non esset ullus Iupiter conflatis.
Non erubescis stulte, pago dedit,
Te tanta semper perdidisse opsonia:
Quæ Dijs ineptus obtulisti talibus,
Quos trulla, peluis, cantharus, sartagines,
Fraæta, & liquata contulerunt vascula?
Ignosco fatuus hac tamen vulgaribus:
Quos lana terret discolare in stipite,
Quos sepe falsus circulator decipit:
Quibus omne sanctum est, quod pauendum rancide
Edentularum cantilena suaserint.
Vos eruditos miror, & doctos viros,
Perpensa vite quos gubernat regula,
Nescire vel diuina, vel mortalia
Quo iure constent: quanta maiestas regat,
Quidquid creatum est, que creauit omnia.
Deus perennis, res inestimabilis,
Non cogitando, non videndo clauditur;
Excedit omnem mentis humana modum,
Nec comprehendi visibus nostris valet,
*Extraq[ue], & * intus implet, ac superfluit.*
Intemporalis ante, quam primus dies:
Esse, & fuisse semper unus obtinet:
Lux ipse vera, veri & auctor luminis: